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Właśnie mija połowa kadencji wybranych 
władz Gminy Milejów. Połowa jednego z naj-
trudniejszych okresów w dziejach milejowskiej 
samorządności. Czas oczywistych ograniczeń 
wynikających z trwającej pandemii, ale i czas 
największych dotychczas gminnych inwestycji. 

Co udało się wspólnym wysiłkiem Rady Gminy 
i Urzędu Gminy zrealizować, a co jeszcze przed 
nami? 

Właśnie na ukończeniu jest najdroższa w 
dziejach Gminy inwestycja – kanalizacja aglome-
racji Milejów. Wymiernym efektem tych prac jest 
ok. 36 km sieci, 22 przepompownie oraz ponad 400 
przyłączonych domów mieszkalnych. Zakończono 
termomodernizację szkół w Milejowie, Łysołajach 
i Łańcuchowie oraz I etap prac przy budynku Urzę-
du Gminy w Milejowie. Aktualnie trwają roboty 
przy szkołach w Białce i Jaszczowie, remizach OSP 
w Białce i Kolonii Ostrówek, budynku komunalnym 
w Cygance. Nowy obiekt w Popławach, targowisko 
gminne, żłobek w Jaszczowie, powrót komisariatu 
w Milejowie, początek prac przy Asturii, to także 
efekty tego okresu.  Za chwilę ruszamy z przebu-
dową ulicy Klarowskiej, Fabrycznej, Gminnego 
Ośrodka Kultury w Milejowie. 90 lamp hybrydo-
wych, 250 instalacji fotowoltaicznych, 250 sola-
rów, 70 pieców, wymiana ok. 2500 wodomierzy, 
z terminem realizacji w 2022 roku, dopełni obrazu 
„Gminy w budowie”. 

Liczymy na niemal pewne dofinansowanie 
modernizacji Parku Gminnego w Milejowie, bu-
dowę drogi w Kolonii Ostrówek i na stadion LKS 
Tur Milejów, wspólną budowę ze Starostwem Po-
wiatowym w Łęcznej drogi do Starościc. Otworem 
dla mieszkańców stoi ciągle rozwijany Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Milejowie, gdzie na Naszych – 
blisko 1000 Pacjentów – czekają lekarze rodzinni, 
punkt szczepień, gabinet rehabilitacji i niebawem 
USG. Niedługo do części mieszkańców dotrze linia 
gazu ziemnego, a nowi inwestorzy do gminnej 
kasy wniosą podatkowe daniny. 

Wypada na koniec Naszym Mieszkańcom 
życzyć zdrowia, a  wszystkim zaangażowanym 
podziękować za dotychczasowy wspólny trud i 
zaprosić do lektury.

Tomasz Suryś

Połowa za nami!
Posterunek Policji w Milejowie powrócił! Jest to odpowiedź na oczeki-

wania przedstawicieli lokalnej społeczności i władz samorządowych. Poste-
runek będzie miał charakter prewencyjny. Mieści się w wyremontowanych 
i odpowiednio wyposażonych pomieszczeniach Urzędu Gminy w Milejowie. 

Bieżące sprawy mieszkańcy będą mogli załatwić teraz bliżej swojego miejsca 
zamieszkania. Do ich dyspozycji jest 5 policjantów.                 

dok. na str. 2

Bezpieczniej w Milejowie

Od 1 stycznia 2020 roku mogą Państwo korzystać z usług medycznych 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Milejowie. W  obiekcie, który jest wła-
snością Gminy Milejów rozpoczęła swoją działalność w pełni „gminna”, 

profesjonalna z długoletnią 
perspektywą na przyszłość pla-
cówka medyczna. 

Mogą Państwo korzystać z 
usług lekarzy rodzinnych, pediatry 
a także specjalistów takich jak: en-
dokrynolog, neurolog, kardiolog, 
chirurg naczyniowy.  Gminny Ośro-
dek Zdrowia w Milejowie objął 

swoją profesjonalną opieką Gabinety Profilaktyki Zdrowotnej I Pomocy Przed-
lekarskiej Dla Dzieci w szkołach w Milejowie, Jaszczowie  i Łańcuchowie.

dok na str. 3

Gminny Ośrodek Zdrowia w Milejowie



Gmina Milejów realizuje projekt budowy kanalizacji sanitarnej w aglomeracji 
Milejów, która obejmuje swym zasięgiem miejscowości: Milejów, Milejów-Osadę, Jasz-
czów, Łysołaje i Łysołaje-Kolonię. Projekt jest współfinansowany z Funduszu Spójności  
w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”, oś prioryteto-
wa II „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu” Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020.

Aktualne zaawansowanie prac objętych budową sieci kanalizacyjnej wynosi blisko 
100%. Koniec realizacji projektu zaplanowano 
na IV kwartał 2020 roku, jednak w trakcie 

realizacji projektu pojawiły się nieprzewi-
dziane problemy: kolizje z równocześnie prowadzonymi lub planowanymi inwestycjami 
oraz przesunięcia przebiegu trasy sieci i przyłączy kanalizacyjnych na wniosek właścicieli 
nieruchomości, z uwagi na wprowadzone lub planowane zmiany zagospodarowania 
działek. Niektóre zmiany, z pozoru nieistotne, wymusiły na Gminie jako inwestorze, 
wprowadzenie kolejnych zmian w projekcie i pozwoleniu budowlanym. Cała procedura 
zmian projektowych, uzyskanie zgód właścicieli nieruchomości na wprowadzone zmiany, 
uzyskanie nowych zezwoleń budowlanych, to proces niezwykle czasochłonny. Opóźnienie 
w realizacji inwestycji wynikło również z działania siły wyższej tj. wybuchu epidemii covid-
19 i związanych z nią utrudnieniami. Jednak już w najbliższych dniach wykonawca dokoń-
czy niezrealizowaną część robót i przystąpimy do ostatniej fazy realizacji projektu, czyli 
odbiorów technicznych, uzyskania pozwolenia na użytkowanie i  rozliczeń finansowych.

 Wszystkim mieszkańcom aglomeracji przypominamy, iż przepisy ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w szczególności jej art. 5 ust. 1 pkt 2, 
nakładają obowiązek na właścicieli nieruchomości utrzymanie czystości i porządku 
poprzez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Wartość dofinansowania projektu wynosi ponad 8,7 mln zł tj. 85 % kosztów kwalifi-
kowalnych projektu (sieć grawitacyjna i tłoczna wraz z przepompowniami ścieków). Koszt 
budowy przyłączy kanalizacyjnych jest kosztem niekwalifikowalnym projektu. Łączna wartość 
projektu to koszt ok. 18,5 mln złotych.                                                             Anna Klimek
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W roku 2020 wczesną wiosną, ruszyły 
prace remontowe w budynku komunalnym 
w miejscowości Milejów-Osada, który 
pełnił kiedyś funkcję restauracji znanej 
wszystkim pod nazwą ,,Asturia”. Przedmio-
towy obiekt Gmina Milejów, nabyła w roku 
2019 od Syndyka Masy Upadłościowej, 
Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska 
w Milejowie w wyniku przetargu z myślą 
wyłącznie o przystosowaniu i przeznacze-
niu go dla potrzeb mieszkańców gminy, 
w tym dla mieszkańców miejscowości 
Milejów-Osada. 

Główne założenia nowo nabytego 
obiektu oraz propozycje zgłaszane przez 
społeczeństwo były takie, aby spełniał on 
funkcję świetlicy wiejskiej, z której będą 
mogli korzystać swobodnie mieszkańcy Mi-
lejowa-Osady, oraz zaplecza dla jednostki 
ochotniczej straży pożarnej z Milejowa.

W pierwszej kolejności w roku ubie-
głym, przystąpiono do wykonywania prac 

Dok. ze str. 1
Dawna jednostka znajdująca się w tym 

samym miejscu została zlikwidowana w 
grudniu 2009 roku. Po przeprowadzonym 
w 2017 roku cyklu debat społecznych 
na temat bezpieczeństwa, Rada Sołecka 
Milejów – Osada podjęła działania w kie-
runku reaktywacji Posterunku Policji.

Przedstawiciele władz samorządo-
wych oraz społeczności lokalnych wska-
zywali na konieczność łatwego i stałego 
dostępu do policjantów, a także skrócenia 
czasu reakcji na zdarzenia. W związku 
z tym Wójt Gminy Milejów przeznaczył 
pomieszczenia budynku gminy na siedzibę 
Posterunku Policji a Rada Gminy podjęła 
decyzję sfinansowania prac modernizacyj-
nych. Budynek przystosowany jest rów-
nież dla osób z niepełnosprawnością. 

W wyremontowanych i odpowiednio 
wyposażonych pomieszczeniach  o łącznej 
powierzchni blisko  134 m2 służbę pełni 5 
policjantów: kierownik, dwóch dzielnico-
wych oraz dwoje policjantów prewencji. 

Młodszy aspirant Wojciech Skalski – 
tel. 47 812 76 03 / tel. kom. 734 402 482 
obsługuje rejon gminy Milejów, w skład 
którego wchodzą następujące miejsco-
wości – Białka, Białka-Kolonia, Cyganka, 
Dąbrowa, Jaszczów, Jaszczów-Kolonia, 
Łańcuchów, Łysołaje, Łysołaje-Kolonia, 
Maryniów, Ostrówek-Kolonia, Wólka 
Bielecka, Wólka Łańcuchowska, Zgniła 
Struga, Popławy.

Aspirant Łukasz Puchalski – tel. 
47 812 76 02 / tel. kom. 734 402 483 
obsługuje rejon gminy Milejów, w skład 
którego wchodzą następujące miejscowo-
ści – Górne, Antoniów, Antoniów-Kolonia, 
Milejów, Milejów-Osada, Starościce, Kaje-
tanówka, Klarów, Zalesie.

Zgłoszenia interwencji pilnych przyjmu-
je, tak jak do tej pory, dyżurny z Komendy 
Powiatowej Policji w Łęcznej. Zawiadomie-
nia o przestępstwie i w sprawach o wykro-
czenia również będą przyjmowali policjanci 
z łęczyńskiej jednostki. Natomiast bieżące 
sprawy mieszkańców obsługiwać będą 
policjanci prewencji oraz dzielnicowi.

Źródło: KWP-asp.MK/red. AK

Bezpieczniej 
w Milejowie

Budynek Komunalny w Milejowie-Osadzie
mających na celu stworzenie w przedmio-
towym obiekcie zaplecza dla jednostki 
ochotniczej straży pożarnej z Milejowa. 
Wykonane prace dotyczyły przebudowy 
wewnątrz budynku, oraz przeprowadzenia 
prac adaptacyjnych na potrzeby zapla-
nowanego zaplecza OSP Milejów, w tym 
wylanie posadzek, wykonanie podjazdu w 
technologii kostki brukowej oraz wymiany 
instalacji elektrycznej. Dużą część drobnych 
prac wykończeniowych wewnątrz budynku  
udało się wykona  czynem społecznym, 
przy zaangażowaniu druhów strażaków, 
należących do jednostki OSP Milejów. 

Obecnie trwają prace projektowe, 
których efektem będzie gruntowna prze-
budowa wraz z rozbudową przedmioto-
wego budynku komunalnego. Obiekt 
ten zostanie przeznaczony na świetlicę 
wiejską, Klub Seniora oraz zaplecze dla 
jednostki OSP z Milejowa.

Grzegorz Paczkowski 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w gminie Milejów dobiega końca
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Gmina Milejów aktywnie aplikuje do Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, który został wyod-
rębniony z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

W pierwszym naborze (VIII.2020 r.) przyznano 
kwotę wsparcia 2 281 195 zł - najwięcej z gmin powia-
tu łęczyńskiego. Wysokość środków była rozdzielana 
m.in. z uwzględnieniem wydatków na inwestycje z la-
tach ubiegłych. Z przyznanych środków sfinansowano 
w części termomodernizację szkoły w Łańcuchowie  
i Milejowie oraz część instalacji elektrycznych w bu-
dynku urzędu gminy. 

W drugim naborze wniosków (IX.2020 r.) Gmina 
Milejów złożyła 23 wnioski o dofinansowanie na 
łączną kwotę 53,2 mln zł!!! Nie określono limitu ilości 
wniosków. Niestety nie otrzymaliśmy dofinansowania 
na żaden z projektów.

W trzecim naborze wniosków (XII.2020 r.) Gmina 
Milejów złożyła 3 wnioski (max. limit) na łączną kwo-
tę 19,59 mln zł. Wnioski te dotyczyły: przebudowy 
Gminnego Ośrodka Zdrowia, GOK-u i stadionu spor-
towego w Milejowie. I tym razem nie otrzymaliśmy 
dofinansowania. 

W czwartym naborze wniosków (II.2021 r.), dedy-
kowanym jedynie gminom popegeerowskim, Gmina 
Milejów złożyła 3 wnioski (max. limit) na łączną kwotę 
5 mln (też max. limit). Przypominam, że wnioski mogły 
dotyczyć jedynie miejscowości w której znajdowały się 
PGR-y. W gminie Milejów był tylko jeden PGR w msc. 
Łysołaje-Kolonia. I znów nasze wnioski, na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne w w/w miejscowości, zostały 
rozpatrzone negatywnie. 

Również w ramach innego programu - Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2021 rok – aplikowaliśmy 
w kwietniu br. na zadanie mające na celu poprawę 
bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddzia-
ływania przejść dla pieszych na drodze gminnej przy 
Szkole Podstawowej w Milejowie-Osadzie. Zakłada on 
budowę wyniesionego przejścia dla pieszych, wraz z 
oświetleniem oraz budowę miejsc parkingowych w 
obrębie szkoły. Czekamy na rozstrzygnięcie konkursu 
przez Wojewodę Lubelskiego.    

Grzegorz Tkaczuk

W pierwszym kwartale 2021 roku przystąpiliśmy do działań związanych 
ze sprzedażą nieruchomości położonej w miejscowości Milejów-Osada, 
składającej się z 27 działek przeznaczonych pod budowę garaży szeregowych. 
Nieruchomość została wyceniona na kwotę 74 285,00 zł netto. Ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż został ogłoszony 25 maja br. 

Powstałe w wyniku realizacji inwestycji garaże będą przeznaczone 
do sprzedaży dla Mieszkańców Gminy Milejów.  

Małgorzata Konowałek

Pomimo panującej pandemii nie zatrzymały się prace związane z gazyfika-
cją. Zawarto już stosowne umowy z odbiorcami „zakładowymi” oraz Gminą 
Milejów właścicielem gruntu pod stację regazyfikacji LNG. Inwestor - Polska 
Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Lublinie, obecnie 
opracowuje dwie dokumentacje  projektowe. 

Gazyfikacja gminy Milejów

dok ze str. 1
W tym trudnym czasie pandemii nasi pacjenci mogą liczyć na 

osobisty kontakt z lekarzem POZ, pielęgniarką POZ i położną POZ, 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 18, a także na wi-
zyty domowe. Po wcześniejszym umówieniu się z położną mamy 
możliwość wykonania KTG stacjonarnie lub w domu pacjentki, w 
celu monitorowania dobrostanu płodu w okresie okołoporodo-
wym kobiety w ciąży.  

Prowadzimy szczepienia ochronne w zakresie szczepień obo-
wiązkowych i zalecanych dla dzieci zdrowych według kalendarza 
szczepień.  Zapewniamy punkt szczepień przeciwko Covid 19 
dla pacjentów przychodni, mieszkańców gminy Milejów, a także 
sąsiadujących miejscowości. 

Oferujemy Państwu możliwość korzystania z rehabilitacji. 
Dział ten cały czas jest udoskonalany o nowe sprzęty z zakresu 

Gminny Ośrodek Zdrowia w Milejowie fizykoterapii. Prowadzona jest indywidualna terapia, dobrana 
według schorzenia pacjenta. Mamy także do zaoferowania Pań-
stwu rehabilitację pocovidową, skierowaną do osób zmagającą 
się z powikłaniami pochorobowymi, m.in. zaburzeniami układu 
krążeniowo-oddechowego, spadkiem wydolności fizycznej, bólami 
mięśniowymi.  

Kontakt telefoniczny: (81) 4781746 lub 739 180 143. 
Serdecznie zapraszamy!

Monika Bondarenko

Fundusz Przeciwdziałania 
COVID-19

Zadanie 1. Stacja regazyfikacji LNG o pojemności Q= 1 250 m3/h posadowiona 
obok targowiska gminnego „Mój Rynek” (nieutwardzony plac) oraz projekt sieci 
gazowej średniego ciśnienia z przyłączami do odbiorców zakładowych, z termi-
nem realizacji do maja 2022 roku. Zadanie 2. Sieć gazowa średniego ciśnienia od 
stacji gazowej w m. Turowola, gm. Puchaczów do m. Milejów-Osada, gm. Milejów, 
z terminem realizacji do listopada 2022 roku. W przestrzeni publicznej speku-
lowano z której strony Milejów zostanie zasilony gazem. Analizy jakie wykonał 
Inwestor wskazały, że zastosowane rozwiązanie będzie optymalne.  

Z uwagi na planowaną przez gminę Milejów przebudowę drogi zakładowej, 
wykonawca zadania 1 zintensyfikował prace projektowe na terenie przemysło-
wym, by razem z Gminą mógł wykonywać wszelkie prace ziemne i zakończyć 
zadanie w bieżącym roku. Również PGK w Milejowie planuje przebudowę starej 
zakładowej sieci wodociągowej na odcinku drogowym, jako roboty współistnie-
jące z naszymi, by w przyszłości nie niszczyć nowej nawierzchni drogi.  

Grzegorz Tkaczuk

Garaże dla chętnych

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Milejowie zmienia 
lokalizację. Obecnie znajduje się przy ul. Wesołej 18 w Milejowie-Osadzie w 
siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Milejowie.

Wójt Gminy Milejów, jak i Prezes PGK w Milejowie czynią starania 
by przenieść PSZOK na tereny zlokalizowane przy oczyszczalni ścieków i 
dawnej kotłowni w Milejowie. Rozpoczęto prace, by sporządzić koncepcję 
nowej lokalizacji obiektu. Będzie ona punktem wyjściowych do składanego 
w przyszłości wniosku o dofinansowanie zadania z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach działania „Racjonalna 
Gospodarka Odpadami” lub środków Unii Europejskiej. 

Grzegorz Tkaczuk    

PSZOK Milejów
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Opłaty 

za gospodarowanie 
środowiskiem

Taryfy wodno-ściekowe, bo o 
nich mowa, związane są z opłata-
mi za korzystanie ze środowiska 
naturalnego. W kwietniu br. upły-
nął 3-letni termin obowiązywania 
stawek opłat za dostarczanie wody 
i odbiór ścieków, zatwierdzony 
przez Wody Polskie. Gmina Mile-
jów złożyła odpowiedni wniosek 
o zatwierdzenie nowych stawek. 
Wobec minionego okresu pro-
ponuje się minimalny wzrost, 
tj. w okresie do 12 mieś. o 0,00 
zł, do 24 mieś. o 0,09 zł, do 36 
mieś. o 0,18 zł za m3 dostarczonej 
wody. Tak niewielkie wzrosty cen 
uwarunkowane są dość dobrą i 
niedawno wybudowaną infra-
strukturą poboru i dostarczania 
wody. Ponadto przypominam, że 
Gmina Milejów od 2015 roku jest 
w 100% zwodociągowana. 

Podobnie przedstawia się sy-
tuacja z odbiorem i oczyszczaniem 
ścieków. Wobec poprzedniego 
okresu obowiązywania proponu-
je się wzrost, tj. w okresie do 12 
mieś. o 0,00 zł, do 24 mieś. o 0,05 
zł, do 36 mieś. o 0,12 zł za m3 ode-
branych ścieków do oczyszczalni. 

Grzegorz Tkaczuk

Oświetlenia hybrydowe „na rozdrożu”
Mile zaskoczeni zostaliśmy informacją otrzymaną dnia 21 

kwietnia br. o wyborze naszego wniosku o dofinansowanie pt.: 
„Budowa oświetlenia hybrydowego dróg, ulic i placów Gminy 
Milejów”. Gmina Milejów złożyła ten wniosek w grudniu 2019 
r. Nasz wniosek pozytywnie przeszedł wszystkie stopnie oceny, 
został zakwalifikowany do dofinansowania, lecz z powodu 
wyczerpania środków nie otrzymał wsparcia. W marcu br. 
została zwiększona alokacja, a oczekujący wniosek otrzymał 
dofinansowanie. Stosowna umowa została podpisana pod 
koniec kwietnia 2021 roku. 

Projekt zakłada budowę, na terenie Gminy Milejów, 90 szt. 
lamp hybrydowych oświetlających drogi i ścieżki oddalone od 
linii energetycznych uniemożliwiających podłączenie ich do 
sieci energetycznej. 

Projekt realizowany w ramach Osi Priorytetowej 5 Efektyw-
ność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna, Działania 5.5 
Promocja niskoemisyjności RPO WL na lata 2014-2020. Wartość 
projektu ok. 990 tyś. zł, a dofinansowanie z UE ok. 680 tyś., tj. 
85% kosztów kwalifikowalnych. 

Grzegorz Tkaczuk

Każdy z nas widzi potrzebę przebudowę parku gminnego w 
Milejowie-Osadzie. Naprzeciw tym oczekiwaniom w grudniu 
2019 roku złożony został wniosek o dofinansowanie projektu 
Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni publicznej, rekreacyj-
nej, sportowej i turystycznej w msc. Milejów-Osada” w ramach 
Działania 13.4: Rewitalizacja obszarów wiejskich RPO WL na 
lata 2014-2020. Zakłada on kompleksową przebudowę parku, 
ul. Spacerowej i ciągu komunikacyjnego do obiektu stadionu 
tzw. „kolejkę”. 

Niestety wniosek ten obecnie znajduje się na liście rezer-
wowej, jako pierwszy do dofinansowania w przypadku zwięk-
szenia alokacji w tym konkursie. Cierpliwość popłaca. Tak więc 
czekamy aż Instytucja Zarządzająca programem zwiększy nam 
środki w celu objęcia wsparciem projektu przebudowy parku 
wraz z otoczeniem.       

Wartość projektu to ok. 1,99 mln zł a dofinansowanie z UE 
ok. 1,53 mln. zł, tj. 95% kosztów kwalifikowalnych. 

Grzegorz Tkaczuk

Przebudowa parku gminnego 
w Milejowie

Termomodernizacja i remont 
budynku Urzędu Gminy

Trwają prace związane z kompleksową 
termomodernizacją energetyczną budynku 
Urzędu Gminy w Milejowie. W ramach 
realizacji pierwszego etapu zadania prze-
prowadzona została kompleksowa realizacja 
zadań termomodernizacyjnych tj: wymiana 
drzwi zewnętrznych, docieplenie ścian funda-
mentowych, wymiana stolarki okiennej, 
docieplenie ścian zewnętrznych, ocieple-
nie stropodachu, modernizacja instalacji 
c.o.. Do realizacji zaliczamy także montaż 
instalacji fotowoltaicznej składającej się z 
48 sztuk paneli fotowoltaicznych wykona-
nych w technologii monokrystalicznych 
o mocy 13,44 kW przymocowanych do 
połaci dachu. Projektowana instalacja 
fotowoltaiczna została podłączona do we-
wnętrznej instalacji elektrycznej budynku 
przez rozdzielnię RPV. 

- Dzięki prowadzonym pracom, urząd nie 
tylko zyska na estetyce, ale będzie również 
bardziej przyjazny petentom. Ponadto, co 
bardzo istotne znacznie obniżą się koszty 
utrzymania obiektu – mówi Tomasz Suryś, 
wójt gminy Milejów.

Prowadzone jest również postępowanie 
przetargowe na realizację drugiego etapu 
termomodernizacji, w ramach którego wy-
konane zostaną prace remontowe w środku 
budynku.

Prowadzony remont wiąże się z oczy-

wistymi utrudnieniami dla pracowników, 
ale przede wszystkim dla klientów Urzędu. 
Dlatego bardzo prosimy wszystkich odwie-
dzających Urząd o zachowanie ostrożności, 
stosowanie się do wywieszanych ogłoszeń, 
zwracanie uwagi na pojawiające się przed 
budynkiem oraz w budynku Urzędu ostrze-

żenia. Prosimy o zrozumienie i cierpliwość. 
Remont Urzędu ma przede wszystkim pod-
nieść funkcjonalność obiektu i jakość usług 
świadczonych dla Państwa.

Celem głównym projektu jest poprawa 
efektywności energetycznej w budynku 
Urzędu Gminy w Milejowie poprzez realizację 
kompleksowych zadań termomodernizacyj-
nych. Umowa o dofinansowanie projektu 
została podpisana w dniu 20.12.2017 r. z 
Urzędem Marszałkowskim Województwa Lu-
belskiego w Lublinie (RPO WL 2014-2020).

Źródło: red.AK



Już 3 obiekty szkolne przeszło ter-
momodernizację, ale to nie koniec.

Efekty termomodernizacji widać 
z daleka. Budynki jaśnieją czystymi, 
estetycznymi elewacjami, a w oknach 
i drzwiach błyszczą energooszczędna 
stolarka i nowe szyby. Jeśli ktoś nie 
pamięta, jak wyglądały budynki 
przed remontem, wystarczy 
spojrzeć na archiwalne zdjęcia w 
sieci – szare, odrapane elewacje 
łaknęły świeżego tynku i farby jak 
pustynia wody. Ale choć efekty 
wizualne są ważne, bo popra-
wiają estetykę miejscowości, 
to najważniejsze jest to, czego 
gołym okiem nie widać – lepsza 
efektywność energetyczna, czyli 
mniejsza ilość energii potrzebna do 
ogrzania budynków, zwiększony 
komfort nauki i pracy oraz ochrona 
środowiska.

W Milejowie dbamy o wysoki 
poziom edukacji, czego dowodem są 
bardzo dobre wyniki egzaminów na-
szych uczniów. Dlatego chcemy 
zapewnić jak najlepsze warunki 
zdobywania i przekazywania 
wiedzy. W tym celu sukcesywnie 
przeprowadzamy między inny-
mi termomodernizację budyn-
ków oświatowych. W ubiegłych 
dwóch latach udało się zmoder-
nizować 3 z nich – mówi Tomasz 
Suryś Wójt Gminy Milejów, 

W ramach projektów finansowa-
nych z RPO WL 2014-2020 przepro-
wadzono termomodernizacje w 3 
obiektach szkolnych:

- Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Łańcuchowie,

- Szkole Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Łysołajach,

- Zespołu Szkół im. St. Konarskiego 
w Milejowie,

Wykonane zostały roboty budow-
lane polegające m.in. na: dociepleniu 
ścian zewnętrznych, stropodachów i 
dachów płaskich, ścian fundamen-
towych, wykonaniu izolacji przeciw-
wilgociowej, wymianie części sto-
larki okiennej i drzwi zewnętrznych, 

modernizacji systemów grzewczych, 
w tym wymianę lub modernizację 
źródeł ciepła, instalacji c.o. wraz 
z grzejnikami płytowymi, systemem 

monitorowania mediów i ste-
rowania ogrzewaniem, wymia-
nie lub modernizacji instalacji 
c.w.u. i cyrkulacji, wykonaniu 
i wymianie wentylacji mecha-
nicznej z odzyskiem ciepła na 
sali gimnastycznej oraz w części 
gastronomicznej.

Ponadto w  budynkach szkół 
zamontowano panele fotowol-
taiczne, wykonano instalację 

elektryczną, w tym modernizację roz-
dzielnic i zmianę rodzaju oświetlenia, 
poprzez zastosowanie energooszczęd-

nego oświetlenia LED.
Zakończenie projektu zaplanowa-

no na 2021 rok, po przeprowadzeniu 
termomodernizacji ostatnich budyn-
kach objętych programem, czyli:

- Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Białce,

- Zespołu Szkół nr 2 w Jaszczo-
wie.

Źródło: red. AK
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Milejów!
W konkursie ogłoszonym w 2019 roku przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego 
w ramach działania 4.1 Wsparcie wykorzystania 
OZE, objętego Regionalnym Programem Opera-
cyjnym Województwa Lubelskiego (RPO WL) na 
lata 2014-2020 Gmina Milejów zawnioskowała                                     
o dofinansowanie do realizacji projektu w zakresie 
dostawy i montażu 100 instalacji fotowoltaicznych 
350 instalacji solarnych i 100 kotłów na pellet. Jed-
nak dosyć restrykcyjny regulamin konkursu zmusił 
nie tylko Gminę Milejów, ale również inne gminy 
wnioskujące o dofinansowanie w tym konkursie 
o wnioskowanie o dużo niższą kwotę dotacji. W 
związku z tym Gmina Milejów uzyskała nie zakła-
dane 85%, a 63% dofinansowania do wydatków 
kwalifikowalnych ujętych w budżecie projektu, 
pozyskując  4 682 790,00 zł dofinansowania. 

Po podpisaniu umowy o dofinansowanie pro-
jektu przez Wójta Gminy Milejów z Marszałkiem 
Województwa Lubelskiego w dniu 15.05.2020r. 
pracownicy gminy przystąpili do weryfikacji uczest-
ników projektu, informując Mieszkańców gminy 
o przybliżonym koszcie, jaki musieliby ponieść w 
związku z dostawą i montażem poszczególnych in-
stalacji przy uzyskanym dofinansowaniu. W wyniku 
przeprowadzonej weryfikacji z udziału w projekcie 
zrezygnowało ponad 170 osób. Mieszkańcy uznali, 
że ceny, jakie proponuje gmina są zbyt wygóro-
wane, bo za instalacje solarne i kotły biomasowe 
zapłaciliby dwukrotnie więcej niż w poprzednio 
realizowanym projekcie dotyczącym montowanych 
instalacji oze.  Gmina podjęła działania zmierzające 
do uratowania projektu i utrzymania dotacji w 
niezmienionej kwocie. Podjęto decyzję o zmianie 
zakresu rzeczowego w projekcie poprzez zwięk-
szenie ilości instalacji fotowoltaicznych do 250 szt. 
kosztem 100 instalacji solarnych oraz zmniejszenie 
ilości kotłów do 70 szt. 

Oszczędności powstałe w wyniku zamiany in-
stalacji pozwoliły na zawnioskowanie o wyższe dofi-
nansowanie do każdej instalacji, przy odpowiednim 
zaniżeniu cen za poszczególne instalacje do wnio-
sku, tylko po to, żeby uzyskać odpowiednią ilość 
punktów i nie stracić dofinansowania. 16.04.2021 
r. podpisano aneks do umowy o dofinansowanie 
projektu uwzględniający w/w zmiany. 

Gmina Milejów jest obecnie w trakcie opraco-
wywania dokumentacji przetargowej celem opu-
blikowania ogłoszenia o zamówieniu i wyłonieniu 
wykonawców odpowiedzialnych za dostawę i 
montaż instalacji oze. Zaraz po wyłonieniu wy-
konawców zawiadomimy Państwa o terminach 
spotkań informacyjnych oraz przystąpimy do pod-
pisywania umów organizacyjno-finansowych.       

Edyta Matys

OZE w Gminie Milejów 
jeszcze w tym roku

Program kompleksowej termo- 
modernizacji szkół w Gminie Milejów
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W 2020 roku w Gminie Milejów, podobnie jak w latach 
ubiegłych realizowano zadania z funduszu sołeckiego wyod-
rębnionego w budżecie gminy na rok 2020. Chęć realizacji 
funduszu sołeckiego zgłosiło 23 sołectwa, które w swoich 
wnioskach łącznie zgłosiły 43 różne zadania. Zgłoszone 
wnioski mieszkańcy sołectw uzasadniali głównie zwięk-
szeniem bezpieczeństwa mieszkańców, poprawą atrakcyj-
ności sołectw oraz lepszą dostępnością i funkcjonalnością 
dla mieszkańców budynków komunalnych spełniających 
funkcję świetlic wiejskich, bądź remiz OSP. Dużym zainte-
resowaniem sołectw oraz chęcią przeznaczenia środków 
z funduszu sołeckiego była budowa oświetlenia ulicznego, 
które w większości przypadków wiązało się z budową no-
wego wydzielonego oświetlenia. Natomiast w kilku sołec-
twach wykonano podwieszenie oświetlenia ulicznego, do 
którego wykorzystywano istniejące słupy energetyczne, 
a w miejscach znacznie oddalonych od istniejących linii 
energetycznych zastosowano montaż latarni hybrydowych. 
Kolejnym wielokrotnie zgłaszanym przez sołectwa zadaniem 
były prace związane z remontem świetlic wiejskich oraz 
remiz OSP, których realizacja sprawiła, że remontowane 
obiekty znacznie poprawiły  wizerunek sołectw, stały się 
dogodniejszym miejscem spotkań dla mieszkańców oraz                      
w znacznym stopniu przyczyniły się do ożywienia życia 
społecznego mieszańców.

Wszystkie sołectwa w swoich złożonych wnioskach zgło-
siły łącznie 43 zadania, jednak do końca 2020 roku udało się 
zrealizować 42 zadania, które przedstawia poniższy opis:  

Fundusz sołecki 2020

Sołectwo Antoniów
- Przeprowadzenie remontu 

pomieszczeń wewnątrz budyn-
ku remizy OSP w Antoniowie. 

- Zakup wyposażenia do 
remizy OSP w Antoniowie. 
Sołectwo Antoniów-Kolonia

- Zakup i montaż latarni 
hybrydowej przy skrzyżowaniu 
dróg gminnych nr dz. 229, 204, 
205 i 111 w miejscowości Anto-
niów-Kolonia.

Sołectwo Białka 
- Doposażenie jednostki 

OSP w Białce.  
- Wykonanie dokumentacji 

na podwieszenie oświetle-
nia drogowego dz. 909 i 781  
w Białce. 

- Wybudowanie część za-
projektowanego oświetlenia 
drogowego na dz. nr 909 i 781 
stanowiących drogę gminną 
w Białce.

Sołectwo Białka-Kolonia
- Zakup i montaż lampy 

hybrydowej przy skrzyżo-
waniu  drogi  gminnej  nr 
105552L z drogą powiatową 

w Białce-Kolonii. 
Sołectwo Cyganka

 - Budowa oświetlenia ulicz-
nego przy drodze powiatowej 
nr 2025L w msc. Cyganka, gm. 
Milejów.

Sołectwo Dąbrowa
- Zakup materiałów dla po-

trzeb przeprowadzenia dalsze-
go etapu remontu w budynku 
byłej szkoły w Dąbrowie.

Sołectwo Górne
- Przeprowadzenie dalszego 

ciągu remontu świetlicy wiej-
skiej znajdującej się w budynku 
byłej szkoły w Górnem. 

Sołectwo Jaszczów
- Dokończenie budowy 

oświetlenia ulicznego na dro-
dze od szkoły do mostu na rzece 
Wieprz. 

- Budowa oświetlenia ulicz-
nego na dz. nr 375, będącej 
drogą gminą w Jaszczowie. 

-  Budowa oświet lenia 
ulicznego poprzez podwie-
szenie lamp  na słupach przy 
drodze gminnej nr dz. 380  
w Jaszczowie.     

Jaszczów-Kolonia
- Wykonanie projektu na 

dalszy ciąg budowy oświe-
tlenia ulicznego w ciągu dróg                   
nr 105356L i drogi powiatowej 
nr 2027L w kierunku rzeki 
Wieprz w Jaszczowie-Kolonii. 

- Budowa części oświetle-
nia przy drogach nr 105356L  
i drodze powiatowej nr 2027L 
w Jaszczowie-Kolonii. 

- Wykonanie i montaż tabli-
cy informacyjnej przy drodze nr 
105356L w Jaszczowie-Kolonii.

Sołectwo Kajetanówka
- Zakup materiałów dla 

potrzeb przeprowadzenia re-
montu w dużej sali świetlicy 
wiejskiej w Kajetanówce. 

- Wykonanie prac remon-
towych w świetlicy wiejskiej  
w Kajetanówce, na dużej sali. 

Sołectwo Łańcuchów
- Wykonanie projektu na 

budowę dalszego etapu oświe-
tlenia ulicznego, przy drodze 
nr 2015L  w miejscowości Łań-
cuchów. 

- Wybudowanie dalszego 
etapu oświetlenia ulicznego 
przy drodze nr 2015L w msc. 
Łańcuchów. 
- Wykonanie i montaż tabli-
cy informacyjnej przy drodze 
gminnej nr 105375L w Łańcu-
chowie. 

Sołectwo Łysołaje
- Oczyszczenie gminnej 

działki nr 1007/4 przy strumy-
ku, poprzez wykoszenie chwa-
stów i karczowanie krzewów. 

- Remont altanki oraz ławek 
znajdujących się na gminnej 
działce nr 1012/5 (skwer).

-  Wykonanie i  montaż 
p e r g o l i  o g r o d o w y c h  n a 
działce gminnej nr 1012/5  
w Łysołajach.    

Sołectwo Łysołaje-Kolonia
- Remont wewnątrz bu-

dynku Domu Spotkań Ludo-
wych w Łysołajach-Kolonii, 
poprzez malowanie ścian  
i sufitów. 

- Zakup stołu bilardowego  
i gry dla dzieci piłkarzyki. 

- Zakup wyposażenia do 
świetlicy (krzesła).  

Sołectwo Maryniów
- Przeprowadzenie remontu 

w budynku świetlicy wiejskiej 
w Maryniowie, poprzez wyla-

nie posadzek, montaż płytek  
i malowanie ścian.   

Sołectwo Milejów
- Dokończenie budowy 

oświetlenia drogowego na tzw. 
ulicy Cmentarnej. 

- Wybudowanie dwóch wiat 
przystankowych przy drodze 
wojewódzkiej nr 829 w Milejo-
wie (dostawa i montaż).    

Sołectwo Milejów-Osada
- Dokończenie budowy dal-

szego etapu oświetlenia ulicz-
nego na ul. Kolejowej.         

-  Remont chodnika na  
ul. Klarowskiej.      
Sołectwo Ostrówek-Kolonia

- Podwieszenie  oświetlenia 
ulicznego przy drodze gmin-
nej nr 105344L w Ostrówku- 
Kolonii. 

- Wykonanie projektu na 
budowę oświetlenia uliczne-
go przy drodze nr 2028L na 
odcinku od mostu do skrzyżo-
wania z drogą gminną nr dz. 1  
w Ostrówku-Kolonii.

- Budowa oświetlenia ulicz-
nego przy drodze nr 2028L na 
odcinku od mostu do skrzyżo-
wania z drogą gminną nr dz. 1 
w Ostrówku-Kolonii. 

Sołectwo Popławy
- Budowa dalszej części 

oświetlenia ulicznego dro-
gi gminnej nr 105364L msc.  
Popławy. 

Sołectwo Starościce
- Wykonanie projektu na 

budowę placu zabaw na terenie 
dawnej szkoły (dz. nr 343/2)  
w Starościcach.

- Budowa części zaprojekto-
wanego placu zabaw na terenie 
dawnej szkoły (dz. nr 343/2)  
w Starościcach. 

Sołectwo Wólka Bielecka
- Podwieszenie oświetlenia 

ulicznego na odcinku od mostu 
za budynek szkoły. 

- Wymiana instalacji elek-
trycznej w budynku byłej 
szkoły. 

Sołectwo Zalesie
- Częściowe ocieplenie bu-

dynku remizy OSP w Zalesiu. 
Sołectwo Zgniła Struga
- Budowa dalszego eta-

pu oświetlenia przy drodze 
gminnej nr 105353L w Zgniłej 
Strudze. 

Grzegorz Paczkowski



Nasza gmina otrzymała w ubiegłym 
roku 722 930,00 dofinansowania na 

budowę żłobka samorzą-
dowego. Siedziba placówki 
powstała w budynku Szkoły 
Podstawowej w Jaszczo-
wie. Zostało w niej utworzonych 24 
miejsc dla dzieci z terenu Gminy Mi-
lejów. Pozyskana dotacja pozwoliła na 
zakup i montaż nowego wyposażenia: 
mebli, zabawek, pomocy dydaktycznych, 
niezbędnych do prowadzenia zajęć opie-

kuńczo-wychowawczych 
i edukacyjnych. Żłobek czyn-
ny jest od godziny 6.30 do 
16.30. Umożliwiło to wielu 
rodzicom mającym dzieci do 
3 roku życia, podjęcie pracy 

w pełnym wymiarze godzin. Placówka 
pozwoliła ponadto stworzyć warunki do 
prawidłowego funkcjonowania młodych 
ludzi, najczęściej kobiet, przeciwdziałać 
wykluczeniu zawodowemu oraz zwięk-
szyć aktywność zawodową, a tym samym 

stworzyć warunki do rozwoju gminy. Ma 
to być również zachęta do pozostawania 
i osiedlania się na stałe na terenie naszej 
gminy. W żłobku znajdą się dwie sale dla 
dzieci, każda z własną łazienką przysto-
sowaną dla najmłodszych. Nie zabrakło 
też w pełni wyposażonej kuchni oraz 
pomieszczeń gospodarczych. Na terenie 
wokół obiektu zbudowany został nowy 
plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. 
Prace inwestorskie obejmowały wykona-
nie zewnętrznej klatki schodowej, a także 
instalacje wodno-kanalizacyjne, wentyla-
cyjne i elektryczne oraz prace budowlane, 
mające na celu dostosowanie budynku 
do wymagań funkcjonalnych nowego 
żłobka. Wykonawcą robót budowlanych 
była Firma Handlowo Usługowa HAND-
BUD Wiesław Blicharski z Włodawy. 

W roku bieżącym Gmina Milejów 
pozyskała dodatkowe 23 040,00 dofinan-
sowania na funkcjonowanie powyższej 
placówki. Pieniądze na żłobek pochodzą 
z programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Program MALUCH + 
wspiera rozwój instytucji opieki nad dzieć-
mi w wieku do lat 3 - żłobków, klubów 
dziecięcych i dziennych opiekunów.  

Informację o rekrutacji do żłobka 
można uzyskać pod numerem tel.: (81) 
7572057. Zapraszamy!

Anna Kłoda
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Zdalna szkoła w Gminie Milejów

Gmina Milejów pozyskała dofinansowanie w wyso-
kości 135.000,00 z funduszy zewnętrznych na realizację 
grantu „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła +”. Działanie 
to było  finansowane ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 i wy-
niosło 100% kosztów 
zakupu. 

Celem projektu 
było zapewnienie 
dostępu do sprzę-
tu, umożliwiającego 
realizację podstawy 

programowej dla potrzebujących uczniów i nauczycieli z 
Gminy Milejów. Dzięki otrzymanej dotacji zostało zaku-
pionych 45 sztuk laptopów z zestawami słuchawkowymi, 
które zostały przekazane do  wszystkich naszych pięciu 
szkół. Następnie sprzęt trafił do uczniów i nauczycieli, 
którzy nie mieli warunków technicznych do uczestnictwa 
w kształceniu zdalnym. 

Efektem realizacji projektu było umożliwienie dalszej zdal-
nej edukacji uczniom i aktywne włączenie się w codzienne 
zajęcia lekcyjne w roku szkolnym 2020/2021. W przyszłości 
laptopy będą przeznaczone do wykorzystania w pracowniach 
informatycznych poszczególnych placówek.

Anna Kłoda

Świetlica w Popławach
Gmina Milejów nie zwalnia tempa z inwestycjami w infrastruk-

turę społeczno-kulturalną. W miejsce starej, niszczejącej świetlicy w 
Popławach, powstał nowy obiekt.

Dotychczasowy budynek świetlicy był w złym stanie technicz-
nym, odbiegając tym samym 
od przyjętych standardów. 
Ubytki w dachu, wilgoć w po-
mieszczeniach czy przestarza-
ła instalacja spowodowały, 
że zdecydowaliśmy o roz-
biórce świetlicy. Nowy obiekt 
o powierzchni użytkowej po-
nad 160 m2 składa się z sali 
spotkań, kuchni, pomieszczeń 
gospodarczych, holu oraz zaplecza socjalnego z toaletami. Całość 
uzupełnia miejsce parkingowe dla niepełnosprawnych oraz chodniki. 
Nowoczesna infrastruktura spełnia również wszystkie wymagania w 
zakresie rozwiązań uwzględniających potrzeby osób niepełnospraw-
nych, a mieszkańcom gwarantuje odpowiednie warunki do spotkań, 
samorealizacji i wspólnego spędzania czasu. Piękne pomieszczenia 
stoją otworem dla lokalnej społeczności Popław i mieszkańców gminy 
Milejów. Budynek ma duże znaczenie dla sołectwa, jest miejscem, 
które inspiruje do działań i jednoczy do współpracy.

Na realizację powyższego projektu, gmina Milejów pozyskała 
dotację z Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości blisko 500 000,00.

Anna Kłoda

Żłobek „Bajkowa Przystań” w Jaszczowie
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Wydawca: 
Urząd Gminy Milejów
21-020 Milejów, ul. Partyzancka 13A
tel. 81 478 76 10
e-mail: sekretariat@milejow.pl 
www.milejow.pl
Wydawnictwo bezpłatne.
Nakład 3 tys. egzemparzy.

Od 21 kwietnia przed Urzędem Gminy 
Milejów mieszkańcy mogli oglądać wysta-
wę przygotowaną przez Instytut Pamięci 
Narodowej „Tu rodziła się Solidarność 
Rolników”.  W 2020 roku  przypadała 

40. rocznica powstania NSZZ 
„Solidarność Wiejska”, następnie NSZZ RI 
,,Solidarność” – związku zawodowego o 
charakterze rolniczym, mającego wpływ 
na samorządną i niezależną organizację 

Gmina Milejów dzięki zaangażo-
waniu Mieszkańców znalazła się na 
liście gmin, które zakwalifikowały się 
do projektu „Pod biało-czerwoną”. Ini-
cjatywa ta zakłada sfinansowanie przez 
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zakupu i 
montażu masztu z biało-czerwoną flagą 
w poszczególnych gminach. 

Celem akcji jest uhonorowanie Pole-
głych za wolność i niepodległość naszej Oj-
czyzny, a także zachęcenie do patriotycznych 
postaw i dumy z bycia Polakiem. W związku 
z sytuacją epidemiczną termin realizacji ko-
lejnego etapu projektu – zakupu i montażu 
masztów z flagami w poszczególnych gmi-
nach, które spełniły warunki projektu został 

 
Więcej informacji oraz REGULAMIN 

na stronie www.milejow.pl oraz www.fkgm.pl
 
 

Organizator: 
Forum Kobiet Gminy Milejów we współpracy   
z Gminą Milejów

Zgłoszenia do 30 czerwca  2021r. 

Czerwony pojemnik w kształcie serca 
przeznaczony do zbierania plastikowych 
nakrętek został umiesz-
czony przed Urzędem 
Gminy w Milejowie. 
Wielki kosz na nakrętki, 
to nie tylko dbałość o 
segregację odpadów, 
ale przede wszystkim 
podanie pomocnej dło-
ni potrzebującym. Ser-
ce przeznaczone jest 
na wszelkie plastikowe 
nakrętki, bez względu 
na kształt, czy kolor. 

Ideą tego przedsię-
wzięcia jest długofalowa 
pomoc. Chcemy dochodem z nakrętek 

Pod 
Biało-Czerwoną

przesunięty, przez Kancelarię Prezesa Rady 
Ministrów na termin późniejszy w 2021 
roku. Jednak już dziś, powinniśmy wspólnie 
zastanowić się, w którym miejscu na terenie 
naszej gminy będzie dumnie powiewała 
biało-czerwona flaga. 

Czekamy na Państwa propozycje. Moż-
na je przesyłać do dnia 31 lipca 2021r. drogą 
mailową na skrzynkę e-mail: sekretariat@
milejow.pl bądź listownie na adres: Urząd 
Gminy Milejów ul. Partyzancka 13a, 21-020 
Milejów. O wybranej lokalizacji poinformu-
jemy Państwa w kolejnych wydaniach.

Karolina Smalec

Nakrętkowe serce pomagać wszystkim, którzy naprawdę tej 
pomocy potrzebują. Worki czy kartony z na-
krętkami już nie muszą zalegać w Państwa 
domach. Przynieście je do pojemnika np. idąc 

na spacer, do pracy, na 
zakupy, czy do urzędu.

Zachęcamy Miesz-
ka ń ców  G m i ny  d o 
uczestnictwa w tej 
wspaniałej inicjatywie. 
Wspólnie zadbajmy o 
to, by nasze „nakrętko-
we serce” biło mocno. 
Pamiętajmy, że wypeł-
niając serce nakrętkami 
wypełniamy radością i 
nadzieją wiele serc, któ-
re oczekują pomocy. Li-
czy się każda nakrętka!

Barbara Stankiewicz-Truk

„Tu rodziła się Solidarność Rolników”
rolnictwa indywidualnego w Polsce. 
Milejów jest szczególnym miejscem dla 
historii samorządnego ruchu ludowego w 
skali Lubelszczyzny oraz całej Polski, gdyż 
właśnie tutaj formował się pierwszy w Pol-
sce niezależny ruch chłopski po 1947 roku 
– Komitet Samopomocy Chłopskiej Ziemi 

Lubelskiej. 
Z tej okazji 

IPN przygoto-
wał wystawę 
składającą się 
z dwóch czę-
ści: ogólno-
polskiej oraz 
regionalnej. 

Wystawę uroczyście otworzył prezes IPN 
dr Jarosław Szarek, w towarzystwie świad-
ków wydarzeń sprzed 40 lat. 

Dominika Kornecka

Droga 
do stadionu

Budżet Gminy Milejów na rok 
2021 przewiduje przebudowę drogi 
dojazdowej do stadionu gminnego w 
Milejowie.

 Zabezpieczone środki zostaną prze-
znaczone na wykonanie dokumentacji 
projektowej drogi wraz z infrastrukturą 
tj.: chodnik, ścieżka rowerowa, oświetle-
nie drogowe oraz przebudowa niezbęd-
nych instalacji (wodnej, kanalizacyjnej 
i energetycznej). Ujęte w budżecie tego 
roku środki pozwolą na wykonanie 
jedynie dokumentacji projektowych. 
Stanowi ona podstawę do aplikowania 
o środki z Unii Europejskiej jak i z rzą-
dowych programów (Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych i Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg). 

Obecnie wykonanie tej dokumentacji 
ze środków budżetu gminy szacowane 
jest na ok. 50 tyś. złotych.

Grzegorz Tkaczuk


